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Lausunto koskien Suomen meripolitiikan linjauksia 

Luonto-Liitto ry kiittää lausuntopyynnöstä ja Luonto-Liiton Itämerijaosto lausuu seuraavaa: 
 
Meripolitiikan linjausten valmistelu on ollut avointa ja moniäänistä, kiitämme siitä. Meripolitiikan vision 
tavoitteet (meriluonnonvarojen kestävä käyttö, meriympäristön hyvä tila ja ilmastonmuutoksen 
hillitseminen) ovat Luonto-Liiton tavoitteiden mukaisia. 
 
Luonto-Liiton yhteiskunnallisiin tavoitteisiin kuuluu luonnon ja luonnonympäristöjen itseisarvon 
tunnustaminen ja vaaliminen. Mielestämme politiikan linjauksissa on otettava huomioon meren ja 
meriluonnon itseisarvo. Nyt linjauksissa käsitellään meriä lähinnä taloudellisen hyödyn näkökulmasta ja 
merten suojelukin nähdään ensisijaisesti käytön mahdollistajana. Luonnon itseisarvo tulee ottaa entistä 
vahvemmin politiikkaa ohjaavaksi teemaksi. 
 
Useissa luonnoksen ehdottamissa meripolitiikan linjauksissa pyritään talouden ja yritysten kasvuun. Jatkuva 
kasvu on kuitenkin mielestämme ontuva tavoite globaalin ympäristökriisin keskellä. Jatkuvan, vaikka 
kestävänkin, kasvun sijasta tulee pyrkiä ensisijaisesti kulutuksen vähentämiseen maapallon kantokykyä 
vastaavalle tasolle. Kasvun sijasta tavoitteena tulee olla riittävän huoltotason saavuttaminen ja ylläpito 
(esimerkiksi merikuljetusten suhteen). 
 
Suurin osa meripolitiikan linjausten sisällöstä on laadittu elinkeinoelämän ja talouden näkökulmasta. 
Talouden toiminnot ja yritykset ovat tärkeässä roolissa globaalien ympäristöongelmien ratkaisemisessa, 
mutta myös niiden toiminnan on muututtava nykyisestä. Ilmastonmuutoksen torjuminen ja 
monimuotoisuuden kadon pysäyttäminen tulee olla talous-ja elinkeinopolitiikan keskiössä. Mielestämme 
merten suojelu tulee nostaa yhdeksi meripolitiikan linjausten horisontaalisista teemoista. Läpileikkaava 
ympäristönäkökulma kiinnittäisi huomion ympäristökriisien kannalta olennaisiin kysymyksiin ja ratkaisuihin. 
 
Merten suojelun nosto linjausten tärkeimmäksi kärjeksi on kiitettävä asia. Kuitenkin verrattuna muihin 
luonnoksen osa-alueisiin, suojelun linjaukset ovat vähiten konkreettisia. Niiden osalta on syytä lisätä 
konkretiaa, esimerkiksi nimeämällä tavoiteltuja toimenpiteitä tai suojelutavoitteita joillekin merialueille. 
Lisäksi tulisi listata mahdollisia mittareita politiikan onnistumiselle, esimerkiksi kansainvälisten 
suojelusopimusten tai uusien suojelualueiden perustaminen tietyllä ajanjaksolla. Pyrkimys globaaliin 
vaikuttamiseen on kiitettävä ja tarpeelliset vaikuttamisen paikat on tunnistettu. 
 
Koulutusta ja tutkimusta meristä ja niiden käytöstä on syytä lisätä ja korostaa. Luonnoksessa puhutaan 
tutkitun tiedon tärkeästä roolista merten suojelussa, mutta konkreettiset ehdotukset tutkimustiedon 
lisäämiseksi jäävät tässä luonnoksessa vähäisiksi ja hajanaisiksi. 
 
Luonnoksen Merilogistiikka- osuudessa linjataan toimenpiteitä, joilla vähäpäästöistä operointia edistetään. 
Tämä on hyvä tavoite, mutta sen rinnalla tulee panostaa saastuttavan toiminnan sanktioimiseen. Lisäksi 
vähäpäästöisen operoinnin edistäminen tulee nostaa logistiikan toimenpidelistan kärkipäähän. 
 
Uudet avaukset merellisen energiantuotannon ja vesiviljelyn suhteen ovat perusteltuja tulevaisuuden 
huoltovarmuuden kannalta sekä Suomessa että globaalisti. Niiden kehityksessä on huomioitava ympäristön 
reunaehdot. Vesiviljelyn edistämisen rinnalla tulee kehittää ja ottaa käyttöön toimenpiteitä 
luonnonvaraisten kalakantojen suojelemiseksi ja kasvattamiseksi. Vesivoiman avulla voidaan tuottaa 
vähäpäästöistä energiaa, mutta Suomessa on lukuisia patoja ja voimaloita, joiden merkitys 
kokonaisenergiantuotannossa on hyvin vähäinen. Ennallistamalla jokia voitaisiin etenkin lohikalojen 
lisääntymismahdollisuuksia edistää Suomessa. Jokien merkitys meriekosysteemille ja nousuolosuhteiden 
parantaminen tulisikin ottaa osaksi meripolitiikan linjauksia. 
 



Kestävän merellisen virkistyskäytön ja siihen liittyvien hyvinvointivaikutusten tunnistaminen ja kehittäminen 
ovat mielestämme erityisen tärkeä tavoite. Meren äärellä elävien kansalaisten henkilökohtainen suhde 
mereen tuottaa sekä suojeluhyötyjä merelle että hyvinvointia ihmisille. Luonnonympäristön tuottamat 
hyvinvointihyödyt etenkin lapsille ja nuorille ovat tärkeä ylätavoite merten tilan parantamiselle ylipäänsä. 
Toivomme, että meriympäristöstä saatavien hyvinvointivaikutusten taloudellinen ja muu arvo huomioitaisiin 
Suomen meripolitiikan linjauksissa. 
 
Rahoituksen osa-alueessa kiitämme erityisesti suojeluun ja merten tilan parantamiseen tähtäävien 
rahoitusmallien esiin nostoa ja kehittämistavoitetta. Innovaatioiden rahoittaminen meriluonnon tilan 
parantamiseksi tulee nostaa keskeiseksi tavoitteeksi. Tässä myös tutkimuksen ja koulutuksen lisääminen on 
avainasemassa. 
 
 
 
Ystävällisin terveisin 
Luonto-Liiton Itämerijaosto 

 

Lisätietoja lausunnosta antaa: 

 

Luonto-Liiton toiminnanjohtaja Nina Kaipio nina.kaipio@luontoliitto.fi 

Itämerijaoston puheenjohtaja Riikka Pesonen pesonen.riikka@gmail.com 


